
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 25,458,750 25,372,100 86,650

국          2,637,121 3,918,121 △1,281,000

광          7,147,495 6,997,100 150,395

분             12,376 12,376 0

도          2,380,732 2,217,371 163,361

시         13,281,026 12,227,132 1,053,894

취약지 개발 9,404,810 8,737,055 667,755

광          3,700,000 3,700,000 0

도            885,639 725,000 160,639

시          4,819,171 4,312,055 507,116

지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 184,055 184,055 0

도             26,449 50,000 △23,551

시            157,606 134,055 23,551

영세도선 손실보상금 지원 130,000 130,000 0

도             26,449 50,000 △23,551

시            103,551 80,000 23,551

307 민간이전 100,000 100,000 0

도             26,449 50,000 △23,551

시             73,551 50,000 23,551

02 민간경상보조 100,000 100,000 0

  ◎마도호 운항비 지원                58,700             58,700                0  58,700,000원

도             17,350 29,350 △12,000

시             41,350 29,350 12,000

  ◎신수호 운항비 지원                41,300             41,300                0  41,300,000원

도              9,099 20,650 △11,551

시             32,201 20,650 11,551

소규모 지역개발 4,470,755 3,803,000 667,755

도            370,000 150,000 220,000

시          4,100,755 3,653,000 447,755

소규모 지역개발(개발) 740,000 300,000 440,000

도            370,000 150,000 220,000

시            370,000 150,000 220,000

401 시설비및부대비 740,000 300,000 440,000

도            370,000 150,000 220,000

시            370,000 150,000 220,000

01 시설비 740,000 300,000 440,000

  ◎마을안길정비[지역개발사업]               200,000            300,000        △100,000  200,000,000원

도            100,000 150,000 △50,000

시            100,000 150,000 △50,000

  ◎와룡마을 진입로 아스콘 포장[지역개발사업]
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ◎남평마을진입로확포장공사[지역개발사업]
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎상향마을진입로확포장공사[지역개발사업]
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

  ◎동구마을 안길정비[지역개발사업]
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ◎정동소곡 마을 체험로개설[지역개발사업]
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ◎서포중촌~소망교회간 도로정비[지역개발사업]
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ◎사남죽전천 용두 제방보강[지역개발사업]
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

세천정비 865,000 865,000 0

401 시설비및부대비 865,000 865,000 0

01 시설비 864,460 865,000 △540

  ◎흥사마을 세천정비                     0                540            △540  0원

03 시설부대비 540 0 540

  ◎흥사마을 세천정비                   540                  0              540  540,000원

남강댐주변지역 지원사업 227,755 0 227,755

401 시설비및부대비 227,755 0 227,755

01 시설비 226,115 0 226,115

  ◎남강댐주변지역 지원사업(축동,곤양,곤명)
              226,115                  0          226,115      226,115,000원

03 시설부대비 1,640 0 1,640

  ◎남강댐주변지역 지원사업(축동,곤양,곤명)
                1,640                  0            1,640      1,640,000원

낙후지역 개발 4,750,000 4,750,000 0

광          3,700,000 3,700,000 0

도            489,190 525,000 △35,810

시            560,810 525,000 35,810

신수도 바다마을 쉼터 조성 625,000 625,000 0

광            500,000 500,000 0

도             58,230 62,500 △4,270

시             66,770 62,500 4,270

401 시설비및부대비 625,000 625,000 0

광            500,000 500,000 0

도             58,230 62,500 △4,270

시             66,770 62,500 4,270
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 621,062 621,062 0

  ◎신수도 바다마을 쉼터 조성               621,062            621,062                0  621,062,000원

광            496,850 496,850 0

도             57,863 62,106 △4,243

시             66,349 62,106 4,243

03 시설부대비 3,938 3,938 0

  ◎신수도 바다마을 쉼터 조성                 3,938              3,938                0  3,938,000원

광              3,150 3,150 0

도                367 394 △27

시                421 394 27

도서종합개발 1,000,000 1,000,000 0

광            700,000 700,000 0

도            139,770 150,000 △10,230

시            160,230 150,000 10,230

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

광            700,000 700,000 0

도            139,770 150,000 △10,230

시            160,230 150,000 10,230

01 시설비 993,700 993,700 0

  ◎도서종합개발사업               993,700            993,700                0  993,700,000원

광            695,590 695,590 0

도            138,884 149,055 △10,171

시            159,226 149,055 10,171

03 시설부대비 6,300 6,300 0

  ◎도서종합개발사업                 6,300              6,300                0  6,300,000원

광              4,410 4,410 0

도                886 945 △59

시              1,004 945 59

월등도ㆍ진도 진입로 개설 1,875,000 1,875,000 0

광          1,500,000 1,500,000 0

도            174,710 187,500 △12,790

시            200,290 187,500 12,790

401 시설비및부대비 1,875,000 1,875,000 0

광          1,500,000 1,500,000 0

도            174,710 187,500 △12,790

시            200,290 187,500 12,790

01 시설비 1,868,250 1,868,250 0

  ◎월등도ㆍ진도 진입로 개설             1,868,250          1,868,250                0  1,868,250,000원

광          1,494,600 1,494,600 0

도            174,082 186,825 △12,743

시            199,568 186,825 12,743

03 시설부대비 6,750 6,750 0

  ◎월등도ㆍ진도 진입로 개설                 6,750              6,750                0  6,750,000원

광              5,400 5,400 0

도                628 675 △47

시                722 675 47

찾아가고 싶은섬 "마도"조성 625,000 625,000 0
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            500,000 500,000 0

도             58,240 62,500 △4,260

시             66,760 62,500 4,260

401 시설비및부대비 625,000 625,000 0

광            500,000 500,000 0

도             58,240 62,500 △4,260

시             66,760 62,500 4,260

01 시설비 621,062 621,062 0

  ◎찾아가고 싶은섬 "마도"조성               621,062            621,062                0  621,062,000원

광            496,850 496,850 0

도             57,873 62,106 △4,233

시             66,339 62,106 4,233

03 시설부대비 3,938 3,938 0

  ◎찾아가고 싶은섬 "마도"조성                 3,938              3,938                0  3,938,000원

광              3,150 3,150 0

도                367 394 △27

시                421 394 27

생태체험마을 "신도"조성 625,000 625,000 0

광            500,000 500,000 0

도             58,240 62,500 △4,260

시             66,760 62,500 4,260

401 시설비및부대비 625,000 625,000 0

광            500,000 500,000 0

도             58,240 62,500 △4,260

시             66,760 62,500 4,260

01 시설비 621,062 621,062 0

  ◎생태체험마을 "신도"조성               621,062            621,062                0  621,062,000원

광            496,850 496,850 0

도             57,873 62,106 △4,233

시             66,339 62,106 4,233

03 시설부대비 3,938 3,938 0

  ◎생태체험마을 "신도"조성                 3,938              3,938                0  3,938,000원

광              3,150 3,150 0

도                367 394 △27

시                421 394 27

하천 정비 6,967,582 8,525,582 △1,558,000

국          2,637,121 3,918,121 △1,281,000

도            175,000 470,000 △295,000

시          4,155,461 4,137,461 18,000

하천및소하천정비 6,967,582 8,525,582 △1,558,000

국          2,637,121 3,918,121 △1,281,000

도            175,000 470,000 △295,000

시          4,155,461 4,137,461 18,000

하천유지관리 190,000 200,000 △10,000

도             95,000 100,000 △5,000

시             95,000 100,000 △5,000

401 시설비및부대비 190,000 200,000 △10,000
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부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             95,000 100,000 △5,000

시             95,000 100,000 △5,000

01 시설비 190,000 200,000 △10,000

  ◎하천유지관리사업               190,000            200,000         △10,000  190,000,000원

도             95,000 100,000 △5,000

시             95,000 100,000 △5,000

하도준설사업 650,000 1,500,000 △850,000

국            390,000 900,000 △510,000

시            260,000 600,000 △340,000

401 시설비및부대비 650,000 1,500,000 △850,000

국            390,000 900,000 △510,000

시            260,000 600,000 △340,000

01 시설비 645,905 1,494,600 △848,695

  ◎하도준설사업               645,905          1,494,600        △848,695  645,905,000원

국            387,543 896,760 △509,217

시            258,362 597,840 △339,478

03 시설부대비 4,095 5,400 △1,305

  ◎하도준설사업                 4,095              5,400          △1,305  4,095,000원

국              2,457 3,240 △783

시              1,638 2,160 △522

노후배수문정비 0 60,000 △60,000

도                  0 30,000 △30,000

시                  0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

도                  0 30,000 △30,000

시                  0 30,000 △30,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

  ◎노후배수문 정비사업                     0             60,000         △60,000  0원

도                  0 30,000 △30,000

시                  0 30,000 △30,000

소하천유지관리 260,000 200,000 60,000

도             30,000 0 30,000

시            230,000 200,000 30,000

401 시설비및부대비 260,000 200,000 60,000

도             30,000 0 30,000

시            230,000 200,000 30,000

01 시설비 258,920 198,920 60,000

  ◎원전소하천정비[지역개발사업]                60,000                  0           60,000  60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

하천환경조성 167,000 1,040,000 △873,000

국            100,000 600,000 △500,000

도             27,000 240,000 △213,000

시             40,000 200,000 △160,000

401 시설비및부대비 167,000 1,040,000 △873,000

국            100,000 600,000 △500,000
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부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             27,000 240,000 △213,000

시             40,000 200,000 △160,000

01 시설비 165,798 1,033,448 △867,650

  ◎사천강 하천환경 조성               165,798          1,033,448        △867,650  165,798,000원

국             99,280 596,220 △496,940

도             26,806 238,488 △211,682

시             39,712 198,740 △159,028

03 시설부대비 1,202 6,552 △5,350

  ◎사천강 하천환경 조성                 1,202              6,552          △5,350  1,202,000원

국                720 3,780 △3,060

도                194 1,512 △1,318

시                288 1,260 △972

상습침수지구 정비 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,220 0 596,220

  ◎길평천 상습침수지구 정비[2011특교]
              596,220                  0          596,220      596,220,000원

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ◎길평천 상습침수지구 정비[2011특교]
                3,780                  0            3,780      3,780,000원

고향의 강 조성 0 500,000 △500,000

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 100,000 △100,000

시                  0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 100,000 △100,000

시                  0 100,000 △100,000

01 시설비 0 500,000 △500,000

  ◎고향의 강 조성사업                     0            496,400        △496,400  0원

국                  0 297,840 △297,840

도                  0 99,280 △99,280

시                  0 99,280 △99,280

  ◎고향의 강 조성사업                     0              3,600          △3,600  0원

국                  0 2,160 △2,160

도                  0 720 △720

시                  0 720 △720

국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리) 29,000 0 29,000

국             29,000 0 29,000

401 시설비및부대비 29,000 0 29,000

국             29,000 0 29,000

01 시설비 29,000 0 29,000

  ◎국가하천유지관리사업                29,000                  0           29,000  29,000,000원

국             29,000 0 29,000

하천표지판 정비 46,000 0 46,000

도             23,000 0 23,000
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부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             23,000 0 23,000

401 시설비및부대비 46,000 0 46,000

도             23,000 0 23,000

시             23,000 0 23,000

01 시설비 46,000 0 46,000

  ◎지방하천표지판 정비                46,000                  0           46,000  46,000,000원

도             23,000 0 23,000

시             23,000 0 23,000

살기좋은 농촌개발 9,021,438 8,044,543 976,895

광          3,447,495 3,297,100 150,395

분             12,376 12,376 0

도          1,320,093 1,022,371 297,722

시          4,241,474 3,712,696 528,778

농로 및 용배수로 정비 3,583,800 2,953,800 630,000

도            645,000 250,000 395,000

시          2,938,800 2,703,800 235,000

소규모 지역개발(기반) 1,280,000 500,000 780,000

도            645,000 250,000 395,000

시            635,000 250,000 385,000

401 시설비및부대비 1,280,000 500,000 780,000

도            645,000 250,000 395,000

시            635,000 250,000 385,000

01 시설비 1,280,000 500,000 780,000

  ◎장전1리 배수로 정비                70,000                  0           70,000  70,000,000원

도             35,000 0 35,000

시             35,000 0 35,000

  ◎당산마을 묏골간 농로개설[지역개발사업]
              200,000                  0          200,000      200,000,000원

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

  ◎송포공동묘지 진입로 확포장[지역개발사업]
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

  ◎동림궁전뒤 배수로 정비                50,000                  0           50,000  50,000,000원

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

  ◎용두공원 진입로 확포장[지역개발사업]
              140,000                  0          140,000      140,000,000원

도             70,000 0 70,000

시             70,000 0 70,000

  ◎용현면 주문마을 관정설치[지역개발사업]
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

  ◎대포지구 용배수로정비사업[지역개발사업]
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             30,000 0 30,000
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             20,000 0 20,000

  ◎은사농로개설[지역개발사업]                50,000                  0           50,000  50,000,000원

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

  ◎곤명성방앞들 용배수로정비[지역개발사업]
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ◎금문~해안도로 연결 농로확포장공사[지역개발
    사업]                60,000                  0           60,000      60,000,000원

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

농로포장 및 정비 595,000 545,000 50,000

401 시설비및부대비 595,000 545,000 50,000

01 시설비 595,000 545,000 50,000

  ◎서포 삼정 농로포장                50,000                  0           50,000  50,000,000원

농업기반시설 위탁관리 및 지원사업 50,000 250,000 △200,000

403 자치단체등자본이전 50,000 250,000 △200,000

02 공기관등에대한대행사업비 50,000 250,000 △200,000

  ◎농업기반시설 설치 및 유지관리                     0            200,000        △200,000  0원

경작로 및 생산기반 조성 3,509,900 3,313,500 196,400

광          2,074,000 2,074,100 △100

도            517,850 510,300 7,550

시            918,050 729,100 188,950

기계화경작로 확ㆍ포장 1,479,400 1,483,000 △3,600

광          1,038,000 1,038,100 △100

도            130,000 222,450 △92,450

시            311,400 222,450 88,950

401 시설비및부대비 974,400 978,000 △3,600

광            684,000 684,600 △600

도             86,000 146,700 △60,700

시            204,400 146,700 57,700

01 시설비 968,554 971,839 △3,285

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장               968,554            971,839          △3,285  968,554,000원

광            679,908 680,287 △379

도             85,474 145,776 △60,302

시            203,172 145,776 57,396

03 시설부대비 5,846 6,161 △315

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장                 5,846              6,161            △315  5,846,000원

광              4,092 4,313 △221

도                526 924 △398

시              1,228 924 304

403 자치단체등자본이전 505,000 505,000 0

광            354,000 353,500 500

도             44,000 75,750 △31,750

시            107,000 75,750 31,250
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 505,000 505,000 0

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장               505,000            505,000                0  505,000,000원

광            354,000 353,500 500

도             44,000 75,750 △31,750

시            107,000 75,750 31,250

배수개선 120,000 0 120,000

도             60,000 0 60,000

시             60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도             60,000 0 60,000

시             60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ◎사남지구 배수개선사업               120,000                  0          120,000  120,000,000원

도             60,000 0 60,000

시             60,000 0 60,000

준영구 논두렁 설치사업 80,000 0 80,000

도             40,000 0 40,000

시             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도             40,000 0 40,000

시             40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ◎사남지구 준영구적 논두렁사업                40,000                  0           40,000  40,000,000원

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

  ◎남양지구 준영구적 논두렁사업                40,000                  0           40,000  40,000,000원

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

농촌생활환경 개선 1,927,738 1,777,243 150,495

광          1,373,495 1,223,000 150,495

분             12,376 12,376 0

도            157,243 262,071 △104,828

시            384,624 279,796 104,828

농촌생활환경정비 1,897,638 1,747,143 150,495

광          1,373,495 1,223,000 150,495

도            157,243 262,071 △104,828

시            366,900 262,072 104,828

401 시설비및부대비 1,897,638 1,747,143 150,495

광          1,373,495 1,223,000 150,495

도            157,243 262,071 △104,828

시            366,900 262,072 104,828

01 시설비 1,891,348 1,740,853 150,495

  ◎농촌생활환경정비             1,740,853          1,740,853                0  1,740,853,000원

광          1,218,597 1,218,597 0

도            156,677 261,128 △104,451

시            365,579 261,128 104,451
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎농촌생활환경정비 (2010년 집행잔액)
              150,495                  0          150,495      150,495,000원

광            150,495 0 150,495

03 시설부대비 6,290 6,290 0

  ◎농촌생활환경정비                 6,290              6,290                0  6,290,000원

광              4,403 4,403 0

도                566 943 △377

시              1,321 944 377
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